plur qd tibi in monte mōstratū est

banē. In quibz litteralis obseruātia cōpleta exordij gratie mundo clarius exhibuit. Itē finita mortali vita z succedēti immortalit. cessabūt ex pre maxima opa vel dona lucis. quibz nūc vtimur vt sequant⁹ p̄mia eterne lucis in p̄sentia diuine visionis. s̄ scriptura q̄ hec futura testat. Emunctoria sunt aurea spe future claritatis. eximia vasa. in quibz q̄ emuncta sunt extinguit⁹ corpora z corda sanctorū immortalia. z ideo auro similita. in quibz h̄ mutatio fiet: vt post temporalia dei beneficia perueniant ad eterna quasi emunctoria z vasa aurea p̄bet apls differentijs p̄sentū z futurūz bonoz dicēs: siue prophete euacuabunt. siue lingue cessabūt zc.

die in apostolos venit: et in ecclesia suo adventu consecrauit. In B ergo numero. vel gratia spūs sancti. vel future gaudiū beatitudinis ad quā p eun- tem spiritū puenit. et in cui⁹ pceptōe veraciter q̄scit et gaudet recte figurat.

**¶ Bed.** Quinquaginta ansas habent cortinę: q̄ dono spūs sancti agit vt in societate pacis qd̄ est vinculū pfectionis sibi inuicē copulent electi. futu- re quoq̄ spes et memoria societatis et pacis q̄ in hac vita habet temporibus vel locis discretos vna facit pietate concordēs.

**¶ Bed.** Cortinę in viraq̄ pte habent an- sas. vt proximas sibi viraq̄ cortinas singu- le quasi extensis hinc inde brachijs ample- ctant: q̄ necesse est vt fideles q̄ nos in xp̄o q̄ cesserūt. et q̄ secuti sunt obuijs pietatis vnijs amplectant: et qui nos erudiebāt in christo. et quos erudiim⁹. vno oēs in xp̄o veneremur affectu. Sic em̄ ad fa- ciem creatoris debem⁹ bene viuendo pperare vt currentē nobiscum nō deseram⁹. primum s̄ vna puenire studea- mus. q̄ et cortinę singu- le ita p̄ adminicula ta- bulaz ad supiora ascē- debant ita intus et in supiorib⁹ vario picturę flore fulgebāt. vt non eas q̄ secum in altū ferebant. vel in alto posite fulgebant cortinas desererēt. Sic ergo proficientes nobis scū in om̄i seruitio fideles nō deseram⁹: sed digna veneratione tractemus. Ansa ergo cōtra ansam venit. vt alii aptet altera. cū iusti concordī virtu- tū qualitate fēderantur.

**¶ Facies et quinquaginta zc.** **¶ Bed.** Hoc pleni⁹ explicat cū dicitur quinquaginta fudit circulos aureos zc. Quinquagenarius requiē in spiri- tualitōe designat. Circulus nec initium habet nec finē. Anz ceteris metallis claritate preciosius. In quinquaginta ergo circulis aureis ppetua claritas et dara ppetuitas summe quietis exprimit. Dordent cortina et ansas circuli vt vni ex om̄ib⁹ tabernaculū fiat. cū gloria supni regni fidelū mentib⁹ se in- fudit. vt tali glutino inspirationis vna ex vtroq̄ populo. immo ex om̄ibus electis christi ecclesia perficiatur.

**¶ Facies et saga zc.** **¶ Bed.** Hoc in sequentib⁹ ita repit. fecit et saga. xi. de pilis capraz zc. Saga quib⁹ opitur tabernaculū. rectores sunt quoz in- dustria et labore decus ecclesię protegit semp et munī: ne vita et fides sancto- rum ab hereticis corumpat. vel fallor catholicoz improbitate fēdetur. vel vicioz forde contaminetur. nec inopia temporalū contristet. Qui quanto attentius tentationū violentias sustinent et repellunt: tanto subditis domio libertatē sermēdi tribuūt. et quasi intus fulgendi cortinis copiam pstant- dum quasi saga foris tempestates tolerant.

**¶ Saga cilicina.** B. ossas hominū mentes significant: q̄ occulto dei in- dicio q̄uis dure pferuntur: q̄ seruire curis temporalib⁹ nō timent. vt tenta- tione ventos et pluuias portent.

**¶ Bed.** Facies et saga zc. Ciliciū penitentū est. Vñ: Ego aut̄ cum michi molesti essent induēbar cilicio. Id ē. habitu penitentię et humilitatis. quo su- rorem psequentiū aut lenius ferrem placidus aut mitigarem. Nam si capre- pli vel pelles capraz semp significarēt fetoz penitentium. nō ipm animal inter munda computaret. nec in laude sponsi diceret. Capilli tui sicut grex caprarum zc. Saga ergo q̄ sanctos p̄dicatores significant. cilicina sunt. et xi. sunt. q̄ quo studiosius corda purificant: plura inueniunt quib⁹ se ipsos reprehendant. Vnde humiliter fatentur: q̄ in multis offendimus omnes. et si dixerimus. q̄ peccatū nō habem⁹: ipsi nos seducim⁹ zc. quoz tamē corda quāte sunt pfectōis declarat. cū dicit: Longitudo sagi vni⁹ zc.

**¶ Bed.** Saga ci. Vel de pilis capraz et vndecim sunt. p̄dicatores enim quo altiores merito. eo humiliores animo. Juxta illud. q̄to maior es: hu- milia te in om̄ib⁹. Vndecim em̄ qui denariū transit. nec ad dno denariū puenit. i. apostolicū numer. transgressionē significat decalogi. In vndeci- mo quoq̄ psalmo ppheta cōqueritur dicens. Saluum me fac. d. q. defecit sanc⁹ zc. Hoc numero tacite designans. q̄ hmōi homines duplicis linguz et cordis. nec decalogi p̄cepta custodiāt. nec apostolicā gratiā percipiant.

**¶ Augu.** Vndecim sunt vela capillacea. i. cilicina. In peccatis em̄ trans-

gressio est. q̄ in vndenario significat. qui denariū. i. legem transgredit. ideo vndecim p̄ septē multiplicata faciūt. lxxvij. in quo dominus significauit om- nem remissionem dicens. Nō dico tibi septies. sed vsq̄ septuagies septies quot generationes repiuntur cum lucas a baptismo dñi numerans sursum versus principiū ascendit. et p adam vsq̄ ad deū puenit. Ad hoc em̄ signifi- catio peccatoz fit in his vestib⁹: vt p confessionē expriment. et p gratiā que data est ecclesię aboleantur et tegantur. Vnde: Beati quorum remisse sunt iniquitates. et quorum tecta sunt peccata.

**¶ Industria et labore.** **¶ Decus.** **¶ Ecclesie.** **¶ Ad operiendū tectum taberna- culi.** Longitudo sagi vni⁹ habe

**¶ Sed tamē.** **¶ Equa erit mensura sago**

**¶ Quatuor.** Equa erit mensura sago

**¶ Rum oim.** et e quib⁹ quinq̄ iunges

**¶ Sex sibi mutuo copulabis**

**¶ Longitudo sagi**

**¶ Longitudo ha- bet denariū numerum**

**¶ Longitudo ha- bet denariū numerum**

**¶ Equa erit m.** **¶ Bed.** Quia vna est fides in qua saluatur ecclesia

**¶ Equa erit m.** **¶ Bed.** Quia vna est fides in qua saluatur ecclesia

**¶ Equa erit m.** **¶ Bed.** Quia vna est fides in qua saluatur ecclesia

**¶ Equa erit m.** **¶ Bed.** Quia vna est fides in qua saluatur ecclesia

**¶ Equa erit m.** **¶ Bed.** Quia vna est fides in qua saluatur ecclesia

**¶ Equa erit m.** **¶ Bed.** Quia vna est fides in qua saluatur ecclesia

**¶ Equa erit m.** **¶ Bed.** Quia vna est fides in qua saluatur ecclesia

**¶ Equa erit m.** **¶ Bed.** Quia vna est fides in qua saluatur ecclesia

**¶ Equa erit m.** **¶ Bed.** Quia vna est fides in qua saluatur ecclesia

**¶ Equa erit m.** **¶ Bed.** Quia vna est fides in qua saluatur ecclesia

**¶ Equa erit m.** **¶ Bed.** Quia vna est fides in qua saluatur ecclesia

**¶ Equa erit m.** **¶ Bed.** Quia vna est fides in qua saluatur ecclesia

**¶ Equa erit m.** **¶ Bed.** Quia vna est fides in qua saluatur ecclesia

**¶ Equa erit m.** **¶ Bed.** Quia vna est fides in qua saluatur ecclesia

**¶ Equa erit m.** **¶ Bed.** Quia vna est fides in qua saluatur ecclesia

**¶ Equa erit m.** **¶ Bed.** Quia vna est fides in qua saluatur ecclesia

**¶ Equa erit m.** **¶ Bed.** Quia vna est fides in qua saluatur ecclesia

**¶ Equa erit m.** **¶ Bed.** Quia vna est fides in qua saluatur ecclesia

**¶ Equa erit m.** **¶ Bed.** Quia vna est fides in qua saluatur ecclesia

**¶ Equa erit m.** **¶ Bed.** Quia vna est fides in qua saluatur ecclesia

**¶ Equa erit m.** **¶ Bed.** Quia vna est fides in qua saluatur ecclesia

**¶ Ad operiendū tecta.** Salicet ne in- teriora tenera. clara. q̄ libet aduersitate turbē tur. alioquin nec bisul- fulget. nec coccus cor- ruscet. nec hyacinthuf ceruleo colore decorat nō debent ergo qui in ecclesię sinn. p̄ficiunt s̄ positos respicere. si va- care eos reb⁹ exteriori- bus vident.

**¶ Longitudo sagi**

**¶ Longitudo ha- bet denariū numerum**

**¶ Longitudo ha- bet denariū numerum**

**¶ Longitudo ha- bet denariū numerum**

**¶ Longitudo ha- bet denariū numerum**

**¶ Longitudo ha- bet denariū numerum**

**¶ Longitudo ha- bet denariū numerum**

**¶ Longitudo ha- bet denariū numerum**

**¶ Longitudo ha- bet denariū numerum**

**¶ Longitudo ha- bet denariū numerum**

**¶ Longitudo ha- bet denariū numerum**

**¶ Longitudo ha- bet denariū numerum**

**¶ Longitudo ha- bet denariū numerum**

**¶ Longitudo ha- bet denariū numerum**

**¶ Longitudo ha- bet denariū numerum**

**¶ Longitudo ha- bet denariū numerum**

**¶ Longitudo ha- bet denariū numerum**

**¶ Longitudo ha- bet denariū numerum**

**¶ Longitudo ha- bet denariū numerum**

**¶ Longitudo ha- bet denariū numerum**

**¶ Longitudo ha- bet denariū numerum**

**¶ Longitudo ha- bet denariū numerum**

**¶ Longitudo ha- bet denariū numerum**

**¶ Longitudo ha- bet denariū numerum**

**¶ Longitudo ha- bet denariū numerum**

**¶ Longitudo ha- bet denariū numerum**

**¶ Longitudo ha- bet denariū numerum**

**¶ Longitudo ha- bet denariū numerum**

**¶ Longitudo ha- bet denariū numerum**

qui cessantibus parietibus supersunt inducantur ad iuices in occidentali latere et orientali sibiq; mutuo iungantur: et sic fiat ut vndiq; domum cortine excepto vno cubito intra terra contegant. hec de cortinis.

**¶ Bed.** Saga tricenos habent cubitos longitudinis quaternos latitudinis: et quia vndecim erant coniuncta in iuice p latera quadraginta quatuor cubitos implebant. pone ergo et hec in domo: et quia concordat longitudo sagorum cum funiculo quo domum metiebaris in transversum. fit ut summities eorum ad terram vsq; ptingat. habebant enim tenos cubitos equalitatis in parietes. tenosq; ascensionis vel descensionis in vtroq; latere. et hoc est qd ait: qd cubitus ex vna parte penderet. aliter ex altera. qui pl<sup>us</sup> esset in sagorum longitudine. vtriusq; lateris tabernaculi protegens. Tabernaculum enim proprie vocat ipsam cortinarum facturam vel coniunctionem. quas vno cubito transibat saga ab australi parte vel latere domus. altero a septentrionali. Ideoq; ad terras perueniebant qd hec triginta cubitos longitudinis. ille duos minus habebant. Itē mensura sagorum per longitudinem domus quadraginta quatuor cubitis tendebat. triginta cubitos in equalitate habens a fronte domus vsq; ad summitatem tabularum in plaga occidentali. et septem cubitos dependentes in plaga orientali. et septem similiter dependentes in plaga occidentali. Sicq; fuit ut mensura sagorum in occidentali latere duob; cubitis excederet mensuram cortinae. qd cortine desuper venientes quinq; cubitos eiusdem occidentalis partis tegebant. et quinq; relinquebant intactos. et hoc est qd nūc dicit. Quid autē super fuerit in sagis que parantur tecto. i. sagum vnum. qd amplius est ex medietate eius operies posteriora tabernaculi. Medietas enim sagi in latitudine duo sunt cubiti. quia medietate operiebantur posteriora tabernaculi. i. cortinarum. que proprie tabernaculum dicuntur. quia duob; cubitis eas ad inferiora tendens sagum vltimum transibat. Itemq; saga desuper venientia septem tantum cubitos occidentalis partis operiebant. nec tamen tres reliqui qui remanserant vsq; ad terram nudi tempestatu iniurijs patebant. sed adductis ad iuices ab vtroq; latere sagis septenorum cubitorum. qui deficientibus parietibus superant bis posteriora domus firmissime vsq; ad terram tegebantur. neq; hec tantum ad iuices pertinere. et instar cortinarum sese in medio parietis contingere poterant. sed quia septenorum erant cubitorum. medium parietis in vtraq; parte duobus cubitis excedebant. ac sibi inuicem superposita iungebantur. qd eodem modo per omnia de orientali parte domus intelligendum putamus. Ideoq; supra precipitur. ut sextum sagum in fronte tecti duplicetur. Allegorice saga cortinas desuper et infra et ex omni latere tegebant. et ut ille intrus libera facie venustatis fulgerent. hec ab omni iniuria tempestatum pluviarum et canumatum foris defendebant. qd ppositi ita vitam subditorum solerti cura circūspiciunt. ut nec subsidia carnis. nec vite spūalis auxilia desint et dogmata hereticorum et pravorum exempla catholicorum absint. assit doctrina salutaris. qua confortati male docentes repellant. et mala illata patienter sustineant. assit vita ipsorum qua semper quasi in via lectione vtantur. sed quia inter p̄dicatores illi maximo honore digni sunt. qui excepto qd officio p̄dicationis et populo regimini deseruiūt. et p̄ xpo sanguinem fundunt recte subditur. facies et opimentum aliud tecto.

**¶ Sextum sagum.** Dicitur vero in fronte tecti sextum sagum duplicatur. cum omnes qui sanctam intrant ecclesiam. ita fide et sacramento dominice passionis iniciantur. ut huius quoq; imitatione semp sibi viuendū esse intelligant. quasi enim in ingressu sextum sagum duplicatur. ut dominice passionis sacramenta consequimur. et exemplis instruimur. De sacramentis ait petrus. Qui regeneravit nos in spem vitam per resurrectionem ihesu christi

¶ Soecē sagis operiebatur tabernaculum. vnde quia duplicatur ponebatur in frontem vi ventorum lucerne extinguerentur. ¶ In ingressu ecclesie.

**¶ Ita ut sextum sagum in fronte tecti** per confessionem. i. imitationem dominice passionis et cetera violentia ventorum. et humilitatem confessionis significat. qd spū sancto largiente pcedit duplices. **¶ Facies et quinquaginta** nulla virtus magis quam fidelis humilitas in vna charitatem ligat.

**¶ anfas in ora sagi vniū: ut iungi cum altero queat. et quinquaginta anfas in ora sagi alterius: ut cū altero copuletur. Facies et quinquaginta** quibus. i. sonus confessionis. et p̄dicationis significatur. ¶ Magnam vocem apud deū habet humilis conscientia iustorum.

**¶ ginta fibulas ieneas. quibus iungantur anse: ut vnu ex oibus opimentum fiat. Quid autē super fuerit in sagis que parantur tecto. i. vnu sagum**

quod dicitur in auribus hominum. sed in prospectu dei orationem suam effundet. Dne inquit exaudi orationem meam. et clam ad te. **¶ Quid autē super fuerit.** Bed. Hec ut plenius intelligantur de tota tabernaculi positione disputare necesse est. Dicitur parietes tabernaculi qd ex tabulis et columnis constabant. longitudine habuisse triginta cubitos. latitudinem decem. altitudinem similiter decem. Si quis ergo vellet domum in altitudine cingere funiculo (verbi gratia) a basi tabule. vni meridiana lateris vsq; ad basim tabule qd est e regione in latere septentrionali. pstat eundem funiculum. xxi cubitos longitudinis esse debere. ut haberet. i. decem cubitos ascensionis. i. meridiano latere pietatis. et alios equalitatis inter parietes. Decem tercio de scensionis. in septentrionali pietate. Itē si sup longitudinem domus extēdat funiculum. i. a basibus columnarum sursum. et per longitudinem totius domus ad occidentalem partem. et deinde ad bases eius. et deorsum. habebit funiculum cubitos longitudinis quinquaginta. i. ascensionis iuxta columnas. triginta equalitatis fm longitudinem domus. decem rursus de scensionis iuxta orientalis parietis tabulas. **¶ Et cubitus ex vna.** Quia cortinas in vno cubito transibat saga ab australi latere domus. altero a septentrionali. ideoq; ad terra pueniebant. qd triginta cubitos longitudinis ille duos minus habebant. **¶ Facies et operies.** Str. Primum erat operimentum cortinae. ex bisso. purpura. et cocco. fm sagorum vndecim. tertiū ex rubricatis. i. partibus pellibus arietium. postremū erat hyacinthinarum pellium. Cortina autē ita operiebatur ut ad latera descenderet. ad terram tū nō ptingeret. Saga autē tectum et latera operiebatur. et ad terram ptingebant. pelles vero rubricatę. vel hyacinthinę tectum tantum operiebant. nec ad latera declinabant. **¶ De pellibus arietium.** Bed. Arietes sūt doctores gregis dñici duces. Vn afferte. d. si. dei. af. d. si. ari. quasi o angeli huic officio mancipati. afferte dño i celos imitatores aploz. hinc quoq; sexta māsio ppli de egipto egredi hēlim. i. arietes notatur. in qua erāt duodecim fontes et septuaginta palme. et s. nocte et specie figuram apostolorum teneret. **¶ Rubricatis.** Be. Rubricant pelles arietium ad opimentum tecti tabernaculi. et apli. et apli viri vsq; ad martiriū docere nō desinūt. ut tutius sbiectos a tentationū piculis ptegat. dū p̄secutores vsq; ad mortē patiunt. ppter iustitiam. et opiant tabernaculi pelles arietium rubricatę. et a tempestatibus defendūt. cū p̄dicatores exemplo passionis et patientię corda infirmorum ne inter p̄suras deficient muniant. **¶ De hyacinthinis pellibus.** Be. hyacinthus celestis coloris. pellis

et mortuis. dicit et imitatione passionis. xpo igitur passo in carne. et vos eadem cogitatione armamini.

**¶ Facies et quinquaginta anfas.** Bed. Ut hec supra in cortinis exposimus. etiā hic intelligi possunt. qd. i. recordatio supne quietis que quinquagenario solet exprimi. corda sanctorum adunat vinculo pacis. Sed qd saga humilitatem sublimium designat. qui magis suorum meminisse delictorum qd virtutes p̄dicare cupiunt. et plus de eis quas nōdum habent virtutes compungit. qd habetis student gloriari.

**¶ Quinquagenario anfarum vel fibularum numero compunctionis eorum humilitas designatur.** Quinquagesimus enim penitentię psalmus nō nisi spiritu sancto largiente conceditur. et donū venię penitentibus ei tū gratia inspirante tribuit. Et bene quinquaginta anse vel fibule saga inuicem necunt. qd nihil virtus magis qd fidelis humilitas in vna charitatis copulam ligat. qd q̄sto quis infirmior se cōspicit. tanto auxiliū primi quo confortetur inquit.

**¶ Eneas.** Bed. Bene autē fibule sunt enee. et vocali metallo factę. qd magnā vocē habet apud deū humilis conscientia iustorum. Vn paup dauticus cū anxiatus esset. et nō in auribus hominum. sed in prospectu dei orationem suam effundet.

**¶ Quid autē super fuerit.** Bed. Hec ut plenius intelligantur de tota tabernaculi positione disputare necesse est. Dicitur parietes tabernaculi qd ex tabulis et columnis constabant. longitudine habuisse triginta cubitos. latitudinem decem. altitudinem similiter decem. Si quis ergo vellet domum in altitudine cingere funiculo (verbi gratia) a basi tabule. vni meridiana lateris vsq; ad basim tabule qd est e regione in latere septentrionali. pstat eundem funiculum. xxi cubitos longitudinis esse debere. ut haberet. i. decem cubitos ascensionis. i. meridiano latere pietatis. et alios equalitatis inter parietes. Decem tercio de scensionis. in septentrionali pietate. Itē si sup longitudinem domus extēdat funiculum. i. a basibus columnarum sursum. et per longitudinem totius domus ad occidentalem partem. et deinde ad bases eius. et deorsum. habebit funiculum cubitos longitudinis quinquaginta. i. ascensionis iuxta columnas. triginta equalitatis fm longitudinem domus. decem rursus de scensionis iuxta orientalis parietis tabulas.

**¶ Et cubitus ex vna.** Quia cortinas in vno cubito transibat saga ab australi latere domus. altero a septentrionali. ideoq; ad terra pueniebant. qd triginta cubitos longitudinis ille duos minus habebant.

**¶ Facies et operies.** Str. Primum erat operimentum cortinae. ex bisso. purpura. et cocco. fm sagorum vndecim. tertiū ex rubricatis. i. partibus pellibus arietium. postremū erat hyacinthinarum pellium. Cortina autē ita operiebatur ut ad latera descenderet. ad terram tū nō ptingeret. Saga autē tectum et latera operiebatur. et ad terram ptingebant. pelles vero rubricatę. vel hyacinthinę tectum tantum operiebant. nec ad latera declinabant.

**¶ De pellibus arietium.** Bed. Arietes sūt doctores gregis dñici duces. Vn afferte. d. si. dei. af. d. si. ari. quasi o angeli huic officio mancipati. afferte dño i celos imitatores aploz. hinc quoq; sexta māsio ppli de egipto egredi hēlim. i. arietes notatur. in qua erāt duodecim fontes et septuaginta palme. et s. nocte et specie figuram apostolorum teneret.

**¶ Rubricatis.** Be. Rubricant pelles arietium ad opimentum tecti tabernaculi. et apli. et apli viri vsq; ad martiriū docere nō desinūt. ut tutius sbiectos a tentationū piculis ptegat. dū p̄secutores vsq; ad mortē patiunt. ppter iustitiam. et opiant tabernaculi pelles arietium rubricatę. et a tempestatibus defendūt. cū p̄dicatores exemplo passionis et patientię corda infirmorum ne inter p̄suras deficient muniant.

**¶ De hyacinthinis pellibus.** Be. hyacinthus celestis coloris. pellis

et mortuis. dicit et imitatione passionis. xpo igitur passo in carne. et vos eadem cogitatione armamini.

**¶ Facies et quinquaginta anfas.** Bed. Ut hec supra in cortinis exposimus. etiā hic intelligi possunt. qd. i. recordatio supne quietis que quinquagenario solet exprimi. corda sanctorum adunat vinculo pacis. Sed qd saga humilitatem sublimium designat. qui magis suorum meminisse delictorum qd virtutes p̄dicare cupiunt. et plus de eis quas nōdum habent virtutes compungit. qd habetis student gloriari.

**¶ Quinquagenario anfarum vel fibularum numero compunctionis eorum humilitas designatur.** Quinquagesimus enim penitentię psalmus nō nisi spiritu sancto largiente conceditur. et donū venię penitentibus ei tū gratia inspirante tribuit. Et bene quinquaginta anse vel fibule saga inuicem necunt. qd nihil virtus magis qd fidelis humilitas in vna charitatis copulam ligat. qd q̄sto quis infirmior se cōspicit. tanto auxiliū primi quo confortetur inquit.

**¶ Eneas.** Bed. Bene autē fibule sunt enee. et vocali metallo factę. qd magnā vocē habet apud deū humilis conscientia iustorum. Vn paup dauticus cū anxiatus esset. et nō in auribus hominum. sed in prospectu dei orationem suam effundet.

**¶ Quid autē super fuerit.** Bed. Hec ut plenius intelligantur de tota tabernaculi positione disputare necesse est. Dicitur parietes tabernaculi qd ex tabulis et columnis constabant. longitudine habuisse triginta cubitos. latitudinem decem. altitudinem similiter decem. Si quis ergo vellet domum in altitudine cingere funiculo (verbi gratia) a basi tabule. vni meridiana lateris vsq; ad basim tabule qd est e regione in latere septentrionali. pstat eundem funiculum. xxi cubitos longitudinis esse debere. ut haberet. i. decem cubitos ascensionis. i. meridiano latere pietatis. et alios equalitatis inter parietes. Decem tercio de scensionis. in septentrionali pietate. Itē si sup longitudinem domus extēdat funiculum. i. a basibus columnarum sursum. et per longitudinem totius domus ad occidentalem partem. et deinde ad bases eius. et deorsum. habebit funiculum cubitos longitudinis quinquaginta. i. ascensionis iuxta columnas. triginta equalitatis fm longitudinem domus. decem rursus de scensionis iuxta orientalis parietis tabulas.

**¶ Et cubitus ex vna.** Quia cortinas in vno cubito transibat saga ab australi latere domus. altero a septentrionali. ideoq; ad terra pueniebant. qd triginta cubitos longitudinis ille duos minus habebant.

**¶ Facies et operies.** Str. Primum erat operimentum cortinae. ex bisso. purpura. et cocco. fm sagorum vndecim. tertiū ex rubricatis. i. partibus pellibus arietium. postremū erat hyacinthinarum pellium. Cortina autē ita operiebatur ut ad latera descenderet. ad terram tū nō ptingeret. Saga autē tectum et latera operiebatur. et ad terram ptingebant. pelles vero rubricatę. vel hyacinthinę tectum tantum operiebant. nec ad latera declinabant.

**¶ De pellibus arietium.** Bed. Arietes sūt doctores gregis dñici duces. Vn afferte. d. si. dei. af. d. si. ari. quasi o angeli huic officio mancipati. afferte dño i celos imitatores aploz. hinc quoq; sexta māsio ppli de egipto egredi hēlim. i. arietes notatur. in qua erāt duodecim fontes et septuaginta palme. et s. nocte et specie figuram apostolorum teneret.

**¶ Rubricatis.** Be. Rubricant pelles arietium ad opimentum tecti tabernaculi. et apli. et apli viri vsq; ad martiriū docere nō desinūt. ut tutius sbiectos a tentationū piculis ptegat. dū p̄secutores vsq; ad mortē patiunt. ppter iustitiam. et opiant tabernaculi pelles arietium rubricatę. et a tempestatibus defendūt. cū p̄dicatores exemplo passionis et patientię corda infirmorum ne inter p̄suras deficient muniant.

**¶ De hyacinthinis pellibus.** Be. hyacinthus celestis coloris. pellis

et mortuis. dicit et imitatione passionis. xpo igitur passo in carne. et vos eadem cogitatione armamini.

**¶ Facies et quinquaginta anfas.** Bed. Ut hec supra in cortinis exposimus. etiā hic intelligi possunt. qd. i. recordatio supne quietis que quinquagenario solet exprimi. corda sanctorum adunat vinculo pacis. Sed qd saga humilitatem sublimium designat. qui magis suorum meminisse delictorum qd virtutes p̄dicare cupiunt. et plus de eis quas nōdum habent virtutes compungit. qd habetis student gloriari.

**¶ Quinquagenario anfarum vel fibularum numero compunctionis eorum humilitas designatur.** Quinquagesimus enim penitentię psalmus nō nisi spiritu sancto largiente conceditur. et donū venię penitentibus ei tū gratia inspirante tribuit. Et bene quinquaginta anse vel fibule saga inuicem necunt. qd nihil virtus magis qd fidelis humilitas in vna charitatis copulam ligat. qd q̄sto quis infirmior se cōspicit. tanto auxiliū primi quo confortetur inquit.

**¶ Eneas.** Bed. Bene autē fibule sunt enee. et vocali metallo factę. qd magnā vocē habet apud deū humilis conscientia iustorum. Vn paup dauticus cū anxiatus esset. et nō in auribus hominum. sed in prospectu dei orationem suam effundet.

**¶ Quid autē super fuerit.** Bed. Hec ut plenius intelligantur de tota tabernaculi positione disputare necesse est. Dicitur parietes tabernaculi qd ex tabulis et columnis constabant. longitudine habuisse triginta cubitos. latitudinem decem. altitudinem similiter decem. Si quis ergo vellet domum in altitudine cingere funiculo (verbi gratia) a basi tabule. vni meridiana lateris vsq; ad basim tabule qd est e regione in latere septentrionali. pstat eundem funiculum. xxi cubitos longitudinis esse debere. ut haberet. i. decem cubitos ascensionis. i. meridiano latere pietatis. et alios equalitatis inter parietes. Decem tercio de scensionis. in septentrionali pietate. Itē si sup longitudinem domus extēdat funiculum. i. a basibus columnarum sursum. et per longitudinem totius domus ad occidentalem partem. et deinde ad bases eius. et deorsum. habebit funiculum cubitos longitudinis quinquaginta. i. ascensionis iuxta columnas. triginta equalitatis fm longitudinem domus. decem rursus de scensionis iuxta orientalis parietis tabulas.

**¶ Et cubitus ex vna.** Quia cortinas in vno cubito transibat saga ab australi latere domus. altero a septentrionali. ideoq; ad terra pueniebant. qd triginta cubitos longitudinis ille duos minus habebant.

**¶ Facies et operies.** Str. Primum erat operimentum cortinae. ex bisso. purpura. et cocco. fm sagorum vndecim. tertiū ex rubricatis. i. partibus pellibus arietium. postremū erat hyacinthinarum pellium. Cortina autē ita operiebatur ut ad latera descenderet. ad terram tū nō ptingeret. Saga autē tectum et latera operiebatur. et ad terram ptingebant. pelles vero rubricatę. vel hyacinthinę tectum tantum operiebant. nec ad latera declinabant.

**¶ De pellibus arietium.** Bed. Arietes sūt doctores gregis dñici duces. Vn afferte. d. si. dei. af. d. si. ari. quasi o angeli huic officio mancipati. afferte dño i celos imitatores aploz. hinc quoq; sexta māsio ppli de egipto egredi hēlim. i. arietes notatur. in qua erāt duodecim fontes et septuaginta palme. et s. nocte et specie figuram apostolorum teneret.

**¶ Rubricatis.** Be. Rubricant pelles arietium ad opimentum tecti tabernaculi. et apli. et apli viri vsq; ad martiriū docere nō desinūt. ut tutius sbiectos a tentationū piculis ptegat. dū p̄secutores vsq; ad mortē patiunt. ppter iustitiam. et opiant tabernaculi pelles arietium rubricatę. et a tempestatibus defendūt. cū p̄dicatores exemplo passionis et patientię corda infirmorum ne inter p̄suras deficient muniant.

**¶ De hyacinthinis pellibus.** Be. hyacinthus celestis coloris. pellis

tabule: non quia quinque partita est distinctio celestis patris. sed quia perpetue claritas regni illius in genesi in exodo in leuitico in libro numerorum...

Quos operies laminis zc. Bed. Laminis aureis rectes operiu...

tur cum verbis diuine legis que iuxta littera fortia videntur...

In hoc significatur puritas et mundicia sanctorum. s. q. sermo predicatorum luce celestis sapientie...

Deauratis et fundes in eis anulos aureos p quos vectes tabularum...

ta contineant: quos opies laminis aureis. Et eriges tabernaculum iuxta exemplar...

stratum est. facies et velum de hyacintho et purpura coccoque bis tincto...

Eriges tabernaculum iuxta zc. Bed. Exemplum tabernaculi in monte monstratum est moysi...

Facies et velum de zc. Beda. Etiam iuxta litteram pulchritudinis celestis visionis hoc congruit...

Bed. Facies et velum zc. Velum hoc quo tabernaculum diuidebatur medium dicit iosephus ita positum esse...

Facies et velum zc. Bed. Hactenus de pariete meridiano septentrionali et occidentali...

orientali oppositum est. In sequentibus orientale latus qualiter compositum sit monstratur...

angelicos spiritus qui quattuor principales virtutes colunt plenarie quos p modulo nro imitamus...

De lignis sethim: que et ipse quidem dicitur...

Deaurate erunt et habebunt capita aurea sed et bases argenteas...

retur at velum p circulos intra quos ponentur arcam testimonii...

ctuarium et sanctuarij sanctuaria diuidetur. Dones et propiciatori...

velum celum innuitur in quo similitudo colorum quibus distinguitur celum...

Quattuor aut columne ante quas apensum est velum...

virtutes angelorum quatuor virtutes angelorum: fortitudine temperantia prudentia iusticia...

quare prudentie deo fortissime coherere fortitudinis nulla re noxia detectari temperantia...

Quatuor et ipse quidem deaurati zc. Bed. Deaurate sunt columne ante quas appenditur velum...

Sed et bases argenteas zc. Bed. Bases argento vestite quattuor columnas tabernaculi sustinent...

Bed. Habent columnas bases argenteas qz omnis natura eorum in b quasi fundamento subsistit...

Bregio. Quattuor columnas bases iubet esse argenteas. In argento enim claritas diuini verbi accipit...

Inferet aut zc. Bed. Quia in eterno consilio diuinitatis erat qui mundus crearet. In quo primo locum habet celestis natura...

Intra quos ponentur arcam testimonii zc. Bed. Intra hoc velum posita est arca testamenti...

Diuidentur. Bed. Quia ecclesia qz ex angelis et hominibus constat...

et ipso altari producantur. cum munita virtutum fideles non a d oculam ostendunt. sed ex cordis radice teo teste generant. Comna quattuor p quat tuor angulos altaris. cu in omnib mundi terminis ecclesia virtutu potētia spūali cunctis hostiū in sidis immolabilis immo fortior persistit